### Zusammenfassung

In diesem Beitrag machen wir von der Legende des heiligen Vedastus Gebrauch, um die Ausgaben der *Legenda aurea* von Th. Graesse (1848) und G.P. Maggioni (1998) vergleichen zu können und um einen Eindruck von der Übersetzung der *Legenda aurea* durch den Bibelübersetzer von 1360 zu bekommen. Unsere Untersuchung ergab das folgende Bild: Maggioni, obwohl nicht frei von allen Mängeln, weist wichtige Verbesserungen im Vergleich zu Graesse auf. Der Bibelübersetzer hatte einen lateinischen Text vor sich, der sich bisweilen auffällig von der ursprünglichen Textform unterschied. Er hat nicht immer versucht die Ungereimtheiten seiner Vorlage zu verbessern; dennoch beweist er sein ausgezeichnetes Sprachgefühl.

### **De sancto Vedasto.**

Vedastus quasi vere dans aestus, quia vere sibi dedit aestus afflictionis et poenitentiae, vel quasi vaeh distans, quia vaeh aeternum ab eo distat. Nam damnati semper dicent: vaeh, scilicet quia Deum offendi, vaeh quia dyabolo consensi, vaeh quia natus fui, vaeh quia mori non valeo, vaeh quia tam male torqueor, vaeh quia nunquam liberabor.

Vedastus a beato Remigio in Atrebatensem episcopum ordinatus fuit; qui cum ad portam civitatis venisset et ibidem duos pauperes, unum caecum et alium claudum petentes eleemosinam reperisset, dixit iis: argentum et aurum non est mihi, quod autem habeo, vobis do. Et facta oratione utrosque sanavit. Cum autem in quadam ecclesia derelicta et vepribus operta lupus habitaret, eidem praecepit, ut inde fugeret nec ultra illuc redire auderet, quod et factum est. Denique cum verbo et opere multos convertisset, quadragesimo anno sui episcopatus vidit columnam igneam a coelo usque in domum suam descendentem. Qui finem suum adesse considerans, post modicum in pace quievit circa annum domini DL. Cum autem corpus ejus transferretur, Audomatus prae senio caecus, dolens quod corpus Christi videre non poterat, mox lumen recepit, sed postmodum ad votum suum lumen amisit.

[XL · DE SANCTO VEDASTO]

DE NOMINE – <sup>1</sup>Vedastus quasi uere dans estus, quia uere dedit sibi estus afflictionis et penitentie. <sup>2</sup>Vel quasi ue distans, quia ue eternum ab eo distat, quod dampnati semper dicent ue, scilicet quia deum offendi, ue quia dyabolo consensi, ue quia natus fui, ue quia mori non ualeo, ue quia male torqueor, ue quia nunquam liberor.

DE SANCTO VEDASTO XL – <sup>3</sup>Vedastus a beato Remigio in Atrebatensem episcopum ordinatum fuit. <sup>4</sup>Qui cum ad portam ciuitatis uenisset et ibidem duos pauperes, unum cecum et alium claudum petentes elemosinam inuenisset, dixit eis: <sup>5</sup>«Argentum et aurum non est mihi; <sup>6</sup>quod autem habeo uobis do». <sup>7</sup>Et facta oratione utrosque sanauit. <sup>8</sup>Cum autem in quadam ecclesia derelicta uepibus operta lupus habitaret, eidem precepit ut inde fugeret nec ultra illuc redire auderet, quod et factum est. <sup>9</sup>Denique cum uerbo et opere multos conuertisset, quadagesimo anno sui episcopatus uidit columpnam igneam a celo usque in domum suam descententem; <sup>10</sup>qui finem suum adesse considerans, post modicum in pace quieuit circa annum domini DL. <sup>11</sup>Cum autem corpus eius tranferretur, Audomatus pre senio cecus, dolens quod corpus sancti uidere non poterat, mox lumen recepit, sed postmodum ad uotum suum lumen amisit.